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ELSE ANDERSEN,
PudsfJBU er bed-
ste dame i landet i
øjeblikket viser den
uofficielle lands-
rangliste, som vi
kan bringe på mid-
tersiderne. Hendes
gennemsnit er 182,
medens Georg J en-
sen, SisufKBU
med 20 l i snit er
bedste herre.
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Bryd med
vanetænkningen
Sj~llands Bowling Union er som bekendt i år arrangør af
Danmarksmesterskaberne individuelt og 2-mands hold.
Unionernes bestyrelse har naturligvis allerede nu drøftet,
hvordan man kunne tænke sig at afvikle årets mesterskaber,
og er kommet til den ret så opsigtsvækkende tanke, at af-
vikle HELE mesterskabet i den lille hal.
Det kan umiddelbart, i betragtning af bane kapaciteten, se
umuligt ud, men uniansbestyrelsens indstilling er den, at
de københavnske og sjællandske bowlere skal afvikle deres
indledende runder på hverdagsaftener og de forudgående
week-ends, og de jydske og fynske Store Bededag, den 25.,
og.lørdag den 26_ april,
Det kan nok være, at dette forslag har sat visse sind på koge-
punktet, især i den store by, men i realiteten er der så man-
ge gode argumenter FOR at afvikle arrangementet på denne
måde, at kun ganske få og særlig få brugbare, imod.

Unionens hovedargument er naturligvis det, at det er det
mest praktiske og det bedste for hallen, hvis hele DM spilles
i Frederikssund - men set på længere sigt, vil brydningen af
den vanetænkning, som hidtil har forhindret små haller i
at afvikle DM, få en positiv betydning, Som vi spiller nu, er
der kun et par haller, som kan bære et helt DM på 3 dage,
og en gentagelse af sidste års "succes", hvor sidste start gik
et godt stykke over midnat, er der vel ingen der har lyst til
at stå model til. Hverken Arhus, Herning, Viborg, til dels
Aalborg og Globetrotter vil pånogen måde komme ind i
billedet, på den facon som DM spilles nu - og det er uret-
færdigt.
Det har altid været kotyme, at den arrangerende union fast-
satte arrangementsmåden, men i betragtning af, at det for-
slag SBU stiller med, er nok så radikalt, og at man oven i
købet er stillet overfor trusler om boykot fra Københavnsk
side. vil unionen bringe sagen på bane ved første lejlighed -
og håber så naturligvis på, at få lejlighed til at diskutere med
de, der skal tage den endelige stilling,
Og kan sagen ikke bringes i orden i år, vil unionen fortsat
gå ind for lignende arrangementer, så de nævnte små haller
også kan komme ind i billedet de kommende år,
Og så skal det da lige nævnes, at det ikke er Sjællands Bow-
ling Unions bestyrelse der har barslet et æg i sin genialitet.
I Sverige spilles principielt på den foreslåede måde - og det
er der så vidt vides ingen der har noget imod.

- jør.



Stor, men
ikke usæd-
vanlig
nedgang
af med-
lemmer.

Den rclat ivt store
medlem sncdgang,
som vi hvert år ma
konstatere ved års-
sk if'trt, må få den bo-
tyd n ing, at dl'! nu for
alvor går op for alle,
klubbe-r. u n io ucr og
Iorbuudsk-dclsc, at vi
måske forsommer væ-
scntlig« opgaver for
at rastholde VOlT how-
len'. Iler peger vi på
nogle af de områder,
hvor vi mener at der
kan sa-ttes ind, og
slår navnlig pii trom-
me for, at dr-t er k luh-
bcrnc, som sidder in-
de med dl' storsu- mu-
lighedn for at den
ska-ve arsstatus kan
stoppes.

Ved år-sskiftet sker der jo det,
at klubberne meddeler, hvem
der i det kommende år skal løses
licens for, og dermed, hvem
der er medlemmer af Dansk
Bowling Forbund,
Det er sædvanligt, at medlems-
tallet daler betydeligt ved disse
justeringer, og det har også væ-
ret tilfældet i år, oplyses det
fra forbundsside.

Nogle tal:
Samlet licensansøgning 2704
= en nedgang på ca. 20%.
114 klubber.
Mandatfordelingen til DBwF's
repræsentantskabsmøde - som'
også siger noget om medlem s-
forholdsfordelingen er uænd-
ret, hvilket vil sige, at KBU
mønstrer 19 mandater, JBU 11,
SBU 4, FBU 3, og for at tage
det hele med, forretningsudval-
get 5. .
Der erforøvrigt en lille interes-
sant ting i forbindelse med ung-
domsbowlerne. Her har Køben-
havn jo været langt domineren-
de, men det viser sig, at den
store jydske dominans på ung,
domssiden spillemæssigt, også
afspejder sig i medlemstallet:
KBU har 204 ungdomsspillere
og JBU 194. Jylland er altså
her ved at overhale den store
union - og som nævnt får JBU
meget fine sportslige resultater
ud af det store arbwjde der
læ~es i ungdomsbowlingen.
Bl.a. er 4 på det ungdomslands-
hold, som spiller i Rossini om
NM den 1. og 2. februar, fra
Jylland. .

HVOR SVIGTES DER
Nu er det jo ikke tilstrækkeligt
blot at konstatere, at en med- '
lemsnedgang omkring årsskiftet
er sædvanligt, og det er ikke i3
s~il med den sædvanlige reak-
bon på den slags ting, at især
forbundsledelsen nøjes med a
sidde med hænderne i skødet
og se til. Der skal gøres noget
ved dette. .

Forbundsledelsen er imidlertid
ikke de eneste, som ikke bør
affinde sig med, at medlemsned-
gangen er sædvanlig. For
naturligvis ved vi alle, at der '
"falder nogle fra" i årets løb,
og at dette først og fremmest re-
gistreres når de nye licensansøg-
ninger kommer ind, men hvor-
for er medlemsfragangen så stor
hvert eneste år. Går det som
det plejer, stiger det igen, og
vort medlemstal er da: også lidt
højere end ved begyndelsen af
1974. Vi har fået flere klubber,
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men fragangen er for stor til
ikke at kunne kaldes graveren-
de.

Skal vi imødekomme et af J ør-
gen Højagers nytårsønsker, fle-
re medlemmer, og det er i alles
interesse, må vi villige stoppe op
for at se, hvad årsagen kan være
til den deprimerende nedgang.
Er det forbundet, unionerne el-
ler klubberne, som svigter, eller
alle tre i forening??
Vi må sige, at det overvejende
er klubberne, som udviser lige-
gyldighed med at fastholde
medlemmerne. Vi tror på, at
med en større agtpågivenhed over-
for dette spørgsmål, vil proble-
met kunne løses. Det er jo ikke
hverken forbundet eller unio-
nerne, som kan skabe miljøet i
klubberne, og som er så vigtigt
for fastholdelse af medlemmer-
ne, men kun klubbernes ledelse
og medlemmer selv. Her er den
gal - der er alt for mange klub-
ber i bowling - og vel også i and-
re idrætsgrene - hvor klub mil-
jøet ikke fremelskes, og hvor
i mange tilfælde, kun de bedste
bliver betragtet som egentlige
bowlere. Den kender de fleste:
en ikke god bowler og især en
nybegynder har svært ved at
blive accepteret som BOWLER
selvom definitionen vel må væ-
re, at en mand eller kvinde,
som aktivt dyrker bowlingspil-
let, må være BOWLER.
Nu er vi ikke helt klar over,
hvad det er for en type med-
lemmer, vi mister hvert eneste
år. Er det nybegyndere, ungdoms-
spillere, gamle garvede, flest
mænd eller flest kvinder o.s.v.,
men vi gætter på, at det især er
blandt de, der lige er begyndt,
interessen afsvales i årets løb.
Hvad er så det, der gør at lys-
ten daler til at spille?

Det kan bedst be~vare~ ved at
pege på, hvad det er der gør,
at et nyt medlem føler sig til-
pas:
har .får interesseret vejledning
af sme klubkammerater i, hvor-
dan han får det bedste ud af
bowlingen, han inddrages øje-
blikkeligt i klublivet, hvor pas-
sivt det end måtte være, han
orienteres løbende om forholde-
ne i bowlingsporten, og forse-
ges gjort interesseret i at delta-
ge i diskussionerne om organi-
satoriske spørgsmål, han op-
fordres til at deltage i de arran-
gementer klubber, unioner og
forbund har på lidt større plan,
han opmuntres og stimuleres
til at forbedre sit spil, også selv-
om han er gået fra banerne med
et jammerligt resultat og han
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må - bl.a. via disse ting bibrin-·
ges den opfattelse, at klubben
er glad for at have ham som
medlem, og bygger lidt af de-
res eksistens på hans fortsatte
medlemsskab, aktivt.
Lykkes alle disse ting, kan vi
holde fast på vore medlem-
mer, men er blot et par af for-
udsætningerne for at påvirke
medlemmets lyst og interesse
ikke til stede, mister vi for man-
ge - flere end vi egentlig har råd
til, sportsligt og sandelig også
økonomisk.

IKKE HUS FORBI
Helt hus forbi kan forbundet
og unioner dog ikke melde. Det
er ikke vor opfattelse, at nogen
af disse parter hid til har set
som en af de væsentligste op-
gaver, at hverve medlemmer.
De har koncentreret sig om det
rent sportslige, og i vore øjne

alt for meget om det sportslige
på topplan. Det faktum, at der
gøres meget ud 'af topbowler-
ne, har desværre betydet, at de
mange, mange hundrede, som
hører til gruppen fra 185 og
nedefter, og som bærer hele
sportsorganisationen, ikke har
været så attraktive for unioner
og forbund at arbejde med.
Dette har medført, og VIL au-
tomatisk medføre, at hovedle-
delserne overser den pligt de
har til at - populært sagt - gøre
noget for at flere kommer med.
Kan det opnås, at arbejdet med
top bowlerne fortsætter med
samme styrke, og samtidig be-
stræbelserne for at holde på
medlemmerne og på at få flere,
kan øges, er dette langt at fore-
trække, men der skal på den an-
den side ikke være nogen tvivl
om vor mening, hvis dette ikke
kan lade sig gøre, arbejdsmæs-
sigt og økonomisk: så må der

~••OWI'"f1(j
S -DET ER HER ~

•
~ MAN MØDES, ~

HYGGER SIG OG ... III
•• BOWLER FAR EN BID _

- på vore moderne fuldauto- GOD MAD
matiske bowlingbaner. En rigtig i vort cafeteria. Her serveres vel-
familiesport! tillavet a la carte mad, grillspecia-

FAR EN POT ~~~~e~~i~:~~:~e~.g- naturligvis -

BILLARD
- på et af vore velholdte billard-
borde af professional standard.

FAR EN FORFRISKNING
I VOR NYE
BILLARD-SALON

PRØVER LYKKEN
. i en af vore underholdningsau-
tomater.

- og "vender et bæger •• sammen - nyder det - og smider et par
med familien og vennerne. overflødige pundl

GAR I SAUNA

- på gensyn L ..

slækkes på det første. Så må
nogle af de midler vi bruger på
topbowling, landshold; unions-
hold, hovedstadskampe m.m.m.
overføres til en effektiv og aktiv
medlemshvervningskampagne
og overføres til at dygtiggøre
og fastholde alle de øvrige med-
lemmer. Det er ikke gjort ved
at sende Bowleren ud til en
større kreds, eller alene ved at
bombardere pressen med stof -
det SKAL komme indefra gen-
nem øget indsats hele vejen ned
igennem.
Det er kommet som lidt af.en
overraskelse, at vort medlems-
tal er så relativt formindsket,
men kan det sætte skub i bare
noget af et arbejde med at und-
gå lignende tilfælde de kom-
mende år, er det godt at vi ikke
har kunnet lægge os tilrette på
den lune sovepude, som hedder:
her-går-det-godt!

- jør.

CUP-TURNERINGEN/VEST
Resultater af kvart-finaler

HERRER
KBK 63
ST 2
Viking 2
Exodus
Centrum
Stenh.
Stj.67
Amici I

2392
2313
2698
2541
2709
2729
2591
2464

DAMER
Puds 2
Exodus 2
Kammerat.
Exodusl
-ToP 5
Hot Spot
Fight
Puds 1

2103
2256
2288
2547
2197
2497
2412
2459

UNGDOM
SEMIFINALE:
Stenh. 2608
Chock2 2113

FINALE:
Stenh.
Chock I

2669
2428

VINDER: STENHUSET

Deltagere i næste runde
i Cup-turneringen den
15. marts 75 i Viborg.
Finale og semifinale:

HERRER
KBK 63
Viking 2
Stenhuset
Stjernen 67

DAMER
Exodus 2
Exodus 1
~:JsSfot



Lagt op til et meget
åbent og spændende
K.M

Unionsmesterskaberne står for
døren og for KBU's vedkom-
mende afvikles mesterskaberne
som sædvanligt med de 8 ind-
ledende serier og 8 finale-serier,
De indledende runder, hvorun-
der par-mesterskaberne afgøres,
finder sted i week-enden 8_-9.
februar.
Herrerne spiller i Rødovre Hal-
len - damerne skal til Isl, Bryg-
ge og ungdomsspillerne afgør de-
res mellemværende i Rossini.
Finalerne spilles søndag den
23. februar i Rossini bowling-
hal. Som sædvanligt er det uhy-
re vanskeligt at udpege favorit-
ter til KM - og det er da kun
glædeligt at bredden er blevet
så kolossal stor, at det er umu-
ligt på forhånd at udnævne
københavnsmestrene.
Hos herrerne er det dog bemær-
kelsesværdigt at Erik Ravn,
KBK 1940 nu igen er ved at fin-
de den store form. Som altid

op til et KM, hvor Erik virkelig
har strålende placeringer. Såle-
des er Erik atter i år på toppen
lige op til mesterskaberne - og
selvom jeg ikke direkte vil ud-
pege Erik til favorit til titlen,
så ville jeg altså ikke undlade
at nævne ham ! Og finalen spil-
les jo i Rossini ... _
Bo Carlsen, SBK, skal forsvare
- men Bo hører ikke til de bed-
ste i øjeblikket, hans resultater
har ikke været overvældende
i år, men Bo har jo før vist, at
man kan vinde et KM, når man
kommer helt nede fra.
Ilse Holst Rasmussen, SAS skal
forsøge at genvinde titlen hos
damerne, ingen tvivl om at hun
har store chancer for det, men
der bliver rift om den, Ilse.
Under alle omstændigheder
er der lagt op til et meget åbent
og særdeles spændende KM 75.
Vel mødt og god kamp.

-don.
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Stort
stævne
For en gangs skyld vil vi lige
nævne et stævne, som ikke direk-
te har haft noget med den virk-
somhed, som udøves under
Dansk Bowling Forbund at gøre:
Toms Idrætsforenings Guld-
barre stævne i Rødovre Hallen
lørdag den 25. januar.
Ikke mindre end 638 firmabow-
lere stillede op til start, og de
kom fra 78 klubber. Første
start kl. 7.30 og afslutning 0.15.
en virkelig præstation af den ar-
rangerende klub.
I det nydelige program hedder
det:
'TOMS IDRÆTSFORENING'
glæder sig til at påtage sig de
mange opgaver, der er forbun-
det med stævnets afvikling. Vi
håber atæunet afvikles iden sæd-
vanlige kammeratlige atmosfære,
og at dagen vil blive til gavn og
glæde for firmabowlingen iDan-
mark",
Blandt sekretariatsmedlemmer-
ne finder vi et navn, som vi har
studset over:
Kirsten Husmer. Mon det er den
Kirsten Husmer vi tænker på ?

-jør.

HER ER ET PAR GRUNDE TIL, AT

BOWLERE MØDES ...
.. 06 KOMMER IGEN I

Bowlinghallen VED KAJEN
ISLANDS BRYGGE 83 .; ru AS 50

Fortrinelige klublokaler
VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD
Gode parkeringsmuligheder
MODERNE SELSKABSLOKALER
Cafeteria med populære priser

MEN DER ER MANGE, MANGE FLERE
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VI ØNSKER ALLE
BOWLERE

VELKOMMEN
I EGEN HAL.

PERSONALET ER
PARAT TIL AT YDE
AL MULIG HJÆLP

FYENSGADE 1

9000 AALBORG

TELEFON 08·126822

Kun få
ændrings
forslag
Til de kommende repræsentant-
skabsmøder i unioneme, stiller
Dansk Bowling Forbunds forret-
ningsudvalg kun med ganske få
lovændringsforslag.
Først og fremmest foreslår man,
at det generelt i hele landet bli-
ver sådan, at kun en klub, som
kan mønstre minimum 10 med-
lemmer, kan optages. Det er en
ordning, som i hvert fald har
været gældende i København,
men den vil givet møde modstand,
og gennemføres den, kan vi u-
middelbart komme i tante om
en 3-4 klubber, som må "takke
af".
Eridvidere foreslås det, at et
medlem SKAL løse licens efter
senest 3 måneders medlemsskab
i en klub.
Begge forslag er diskutableveg
vil få svært ved at blive vedta-
get ensstemmigt, spår vi.
Og så møder DBwF langt pm
længe op med et licensforhøjel-
sesforslag - det blev der rede-
gjort for i sidste nummer - og
skal vi også her gætte på dette
forslags skæbne, må det være,
at alle kan indse nødvendighe-
den i den - indrømmet - dras-
tiske forhøjelse på licensen om-
råde. Forslaget motiveres selv af
forbundet med 3 ting: Merind-
tægten på ca. 78.000 pr. år skal
bruges til:

l) at styrke forbundets likvidi-
tet - en likviditet som på
grund af tidligere års under-
skud er meget anstrengt, -
samt søge dækning for stigen-
de udgifter og omkostninger.

2) at tilvejebringe dækning for
prisstigninger på Bowleren,
hvor forbundets indtægt vil
være kr. 26.000 mindre end
i 1972 (ekstra bladkontin-
gent).

3) at aflaste FU ved antagelse
af lønnet medhjælp.

I det budget, som kommer til
orientering på unionsrepræsen-
tanskabsmøder, regner forbunds-
ledelsen med, at et beskedent o-
verskud på ca. 11.500 kr. kan
påregnes ved påpasselighed i
1975 og ca. 18.000 kr. ved sam-
me agtpågivenhed i 1976.

- jør.

-don.

SA ER DET NU ! !
Forbundets instruk-
tions-præsident, Gre-
the A. Larsen, oply-
ser at Dansk Idræts
Forbund starter op
med endnu et
Grundkursus I - og
det bliver mandag
den 24/2 - 21/4 (kun
mandage) + week-
enden 8. - 9./3 på
Vigerslev Alles skole.
Henvendelse og til-
melding hurtigst mu-
ligt på
Telf. 01 - 735501
dette nr. tilhører
Bjarne Bang Sørensen
der er DIF's kursus-
kontaktmand.
Eller henvendelse kan
ske igennem Grethe
A. Larsen - på
Telf. 01- GE 5568.

EFTERL YSNING
Bowleren efterlyser den klub,
som kan prale med at have den
formand, som har siddet i job-
bet længst i Danmark. Vi beder
om, at man vil sætte sig Hor-
bindeise med redaktionen i
Stenløse, telf. 03 - 17 10 33, og
vi kan oplyse, at den vi har
kendskab til har siddet længst
har været formand i nøjagtig
11 år og 5 måneder. Kan nogen
stikke den vil vi være meget gla-
de.

Den anden efterlysning er af en
hel anden art. Til et specielt
formål søger vi et fotografi om
bowling. Vi ved, at mange tager
FARVEFOTOGRAFIER fra
bowlingbegivenheder, og det vi
mangler er en FARVE DIAS
(POSITIV), med et godt bow-
lingmotiv. Farve-dias er dem,
man bl.a. anvender til lysbille-
der. Vil også I, som mener at
kunne hjælpe med her, ringe
til 03 - 17 10 33 ?
På forhånd tak.

- jer,



Høje resultater og
"halvnem " chance
for placering

Vesterbros LigkisteIllagasin
Kurt Christensen - Enghavevej 25 - Forretning: (01) 21 14 10 - Privat: (01) 31 51 93

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt og økonomisk overalt.

Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet.

1150 må siges at være "halv-
nemt" at opnå for en herrespil-
ler i dag. Der skulle faktisk ikke
mere til for at kvalificere sig til
zonefinalen i øst-afdelingen.
På trods af virkelig strålende top-
resultater havde den nederste
haledel lid t svært ved at leve
op til den øverste .•Men dermed
er spændingen jo ikke gået
fløjten i zone-finalen eftersom
man ikke tager sit indledende
resultat med til finalen ... vel
Lars _. ?
Lars Hornung, LR64 var øst-
zonens store spiller. Lars slog
bare 1341 og var hermed over
100 kegler foran Kurt Petersen
B 64 på 2. pladsen.
De 16 finaledeltagere rundes af
med 2 mand på 1150, nemlig
Poul Nyquist, Tel-star og Hen-
ning Johansen fra GBK.
Udover Lars og Kurt var også
John Thomassen, Center og
Georg Jensen, Sisu, over de ma-
giske 1200. Frank Pedersen fra
Joker var lige ved med 1198.
Også Flemming "Fleksness"
Damstoft var god med 1195.
Hos damerne var det SAS, der
dominerede. Bodil Christiansen
og Ilse Holst Rasmussen var
sammen med Bodil Hansen,
Center - Connie Zeller, Winblad
Gerda Damstoft, Starlet, Birthe
Palm, Vika og Anne-Grethe
Nielsen, Storno over 1100.
Elsa Petersen, CKC rundede det
16-kvinders store felt af med
1037.

Også i vestkredsen var der tale
om gode resultater, både hos
herrerne og damerne. Lands-
ranglistens nr. l, Else Andersen,
Puds, slog bedst med 1153, og
hos herrerne var det Rene Jen·
sen, Hot Spot, som med 1264
sejrede. Også her var 3 resul-
tater over 1200, Foruden Rene

Jensens, 1227 til Torben Wurtz
Viking og 1203 til Bjarne Hede-
gaard, Viking.
Pudsigt nok gik de to zoners
16. mand og dame med på om-
teent det samme: sidste igen-
nem nåleøjet i Øst, Elsa Peter-
sen, CKC, kom med på 1037 og
i vest måtte Elly Petersen og
Henny Larsen, henholdsvis fra
Puds og Stenhuset lave 1046
for at komme med.
Øst-zonens sidste herre, Poul
N. Hansen, Tel-Star og Henning
Johansen, G.B.K. slog begge
1150 og samme placering i vest
havde Peter Østergaard, Spare
Time (KBU klub), som slog
1142.

Og så går det løs med zonefina-
lerne, i vest foregår dette i Vi-
borg og i øst i Rødovre. Der
startes op samtidig - damerne
klokken 18. og herrerne kl.
20. Og det var altså lørdag den
22. februar.

donfjør

Og resuItaterne
VEST:

DAMER kl. 18.00
1 Else Andersen Puds 1153
2 Margit Nielsen Chock 1120
3 Elly Frederiksen Stenh.1106
4 Elsebeth Petersen Kam. 1104
5 Jette Hansen Stenh. 1091
6 Tove Lyckhage Exodus 1088
7 Edith Christisnsen Vik. 1079
8 Margit BangsØFight 1075
9 Botty Møller Split 1072
10 Anni Theis Exodus 1068
11 Ayoe Jensen ST 1067
12 Tove Madsen Stenh. 1063
13 Lene Jensen Hot Spot 1061
14 Grethe ToftegArd Stenh.1057
15 Henny Larsen Stenh. 1046
16 Elly Petersen Puds 1046
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RESERVER:
Bente Dyhrmose Hot Spot 1045
Bente /lensen Hot Spot 1044
Anna Petersen Stenhuset 1041

HERRER kl. 20.00
1 Rene Jensen Hot Spot 1264
2 Torben WUrtz Viking 1227
3 Bjarne Hedeg§rd Viking 1203
4 John SØrensenStenh. 1195
5 Henn. MØlgaard Viking 1192
6 Benny Nielsen Viking 1185
7 Ole Skals Twenty F 1184
8 gert Skals Hot Spot 1174
9 Poul E. Dyrmose Hot S.1171
10 Gunnar Jensen Strike 1162
11 Preben Andersen Exod. 1159
12 Svend Madsen Strike 1158
13 Henning Quie Viking 1155
15 Mogens Dam Puds 1146
15 Knud Arly Hansen Rad.1146
16 Peter Østergård Spare T 1142

RESERVER:
Per Rosendahl Amici
Willy Jensen Cimbrer
Jørgen Tell Stenhuset

1141
1140
1140

ØST
DAMER:
1 Bodil Christiansen SAS 1146
2 Ilse H RasmussenSAS 1138
3 Birthe Plam Vika 1126
4 Bodil Hansen Center 1116
5 Anne G Nielsen Storno 1110
6 Connie Zeller Winblad 1110
7 Gerda Damstoft Starlet 1103
8 Birgitte Lund Sisu 1086
9 Lillian Christiansen SAS1074
10 Anette Klink Hook 1073
11 Inge Holm Sisu 1071
12 Yvonne Pagel Sisu 1053
13 Gurli B Hansen Vika 1045
14 Clara Plichat Center 1041
15 Hanne KjØller Center 1038
16 Elsa Petersen CKC 1037

HERRER:
1 Lars Hornung LR64 1341
2 Kurt Petersen B64 1227
3 John Thomassen Cent. 1214
4 Georg Jensen Sisu 1210
5 Frank Petersen Joker 1198
6 Flemming Damstoft,

SBK 1195
7 Benny Christensen Ross1194
8 Per N Christensen,1940 1193
9 Helge A Larsen Sisu 1179
10 Jan Donde, Sisu 1179
11 Frank Rasmussen Fortun1173
12 Erik Raun 1940 1158'
13 John E Hansen Mascot 1157
14 Bo Carl senSBK 1156
15 Poul N Hansen Tel-Star 1150
16 Henning Johansen GBK 1150
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36 Bo Carlsen SBK 42 187 7875
37 Ib Andersen Center 42 187 7867
38 Henning Pedersen BBK 42 187 7864
39 Ole G Mortensen KBK 40 42 187 7862
40 Erik Ravn KBK 4042 187 7857
41 Helge Nevers Tel-star 36 187 6764
42 Leif Iwanouw B 64 36 187 6732
43 Poul E Larsen Stenh. 50 186 9342
44 Ib Ibsen Viking 42 186 7841
45 Finn Andersen BBK 42 186 7822
46 Leif Rasmussen LR64 42 186 7818
47 Heinrich SchmidtHellr. 36 186 6720
48 Frank Rasmussen Fortun 36 186 6719
49 Kåre Kærager BBK 36 186 6703

Så er sæsonens oversigt 50 Bill Kennedy Viking 36 186 6701
51 Per Søndberg Sisu 32 186 5955

over de 100 bedste her- 52 Kurt Sonny ATI 24 186 4481
rer og 50 bedste damer 53 Willy Jensen Cimb. 44 185 8171
igen tilgængelig. Den u- 54 H .J. Andersen Centr. 44 185 8170
officielle landsrangliste 55 Leif Elgaard Cimb. 44 185 8153

er som sædvanlig udar- 56 Knud Theis Exodus 44 185 8151
57 Mogens Lund Viking 42 185 7792

bejdet af ADDYSON. 58 Lars Kjølhede B 64 42 185 7775
59 Bent A Jeppesen SAS 42 185 7773

1 Georg Jensen Sisu 42 201 8477 60 Keld H Olsen Hugin 36 185 6668
2 Søren Jensen Sisu 42 199 8367 61 Less Olsen Samson 60 184 11045
3 Jan Donde Sisu 42 196 8237 62 Harry Kristensen Radis. 50 184 9230
4 Per Carlsen SBK 42 195 8197 63 Henning Quie Viking 44 184 8137
5 Leif Pedersen Viking 44 194 8555 64 Per Rasmussen Centr 44 184 8132
6 Henning Petersen SBK 42 .194 8172 65 Kim Jensen Stenh. 44 184 8117
7 John E Hanaen Mascot 36 195 6961 66 Knud A Hansen Radis. 44 184 8116
8 Gert Gjertsen SBK 42 192 8077 67 Kaj Hansen SAS 42 184 7743
9 Bent Pedersen Joker 36 192 6930 68 Ove Larsen KBK 4042 184 7734
10 Flemming DamstoftSBK 36 192 6915 69 Tom Andersen Center 42 184 7129
11 Henning Mølgaard Viking 44 191 8433 70 Karlo Lindstrøm Heller. 36 184 6657
12 Torben Wurtz Viking 44 191 8405 71 Finn Breusch Mascot 36 184 6632
1J Kurt Pedersen B 64 42 191 8030 72 Ernst W Nielsen Viking 34 184 6256
14 Tommy Olsen LR64 42 190 7999 73 Erik Jørgensen Partner 30 184 5538
15 Lars Hornung LR64 42 190 7997 74 John Emborg Kamm. 20 184 3695
16 Helge A Larsen Sisu 42 190 7993 75 Preben Aasten Puds 50 183 9184
17 Tommy Klintskov SBK 42 189 7971 76 John Husum Radis. 50 183 9165
18 Per N Christensen KBK 4042 189 7954 77 John SØrensen Stenh. 50 183 9159
19 Arne Jensen Sisu 42 189 7953 78 Jørgen E Jensen Strike 44 183 8064
20 FI. Buchardt B 64 42 189 7952 79 Erik Svensson Rossini 42 183 7727
21 Carsten Bernth SBK 30 189 5687 80 POul Juhl Rossini 42 183 7714
22 Peter Christensen Cimbrer 44 188 8277 81 John Thomassen Center 42 183 7699
23 Th. C. Jensen Stjernen 67 44 188 8274 82 Leif Hansen Viking 42 183 7689
24 Carsten Andersen LR64 42 188 7930 84 Alver Vagnild Crazy 36 183 6591
25 Per Koch Rossini 42 188 7928 85 John Petersen Herlev 30 183 5510
26 Harry Jensen B 64 42 188 7917 86 Ib Svendsen Sisu 18 183 3309
27 Vagn Møller Sisu 39 188 7364 87 Alex Juul Nielsen Exodus 56 182 10238
28 Leif Jensen Spare T 36 188 6790 88 Aage Jensen ABV 50 182 9114
29 Erik Nielsen Heller. 36 188 6777 89 Oluf Henriksen Centr. 44 182 8045
30 Niels Honore Amici 68 187 12762 90 Jan Sørensen Viking 42 182 7676
31 Frank Knutson Stj.67 50 187 9375 91 Leif Nissen KBK 4042 182 7667
32 Preben Andersen Exodus 44 187 8260 92 Poul E Petersen Rossini 42 182 7662
33 Kaj .Olsen Cimbr. 44 187 8252 93 Bjarne MortensenCenter 42 182 7657
34 H.J. Rise Stenh. 44 187 8244 94Jens C Jørgensen Center 42 182 7640
135 Bjarne HedegaardViking 44 187 8237 95 Herman Carlsen Heller. 36 182 6585
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96 Henning Jacobsen Fortun 36 182 6585
97 Jan Larsen Sisu 36 182 6575
98 Gerhard Bromann BBK 30 182 5483
99 John Petersen LK-NES 30 182 5461
00 Tonny LindgaardAmici 68 18112358

1 Else Andersen Puds 44 182 8022
2 Birgitte Lund Sisu 42 181 7629
3 Bodil Christiansen SAS 42 181 7625
A Ilse H Rasmussen SAS 42 179 7550
5 Lene Jensen Hot Sp. 36 179 6446
6 Lillian Christiansen SAS 42 178 7516
7 Bodil Hansen Center 42 178 7482
8 Lone Andersen Sisu 30 178 5363
9 Karin Mathiasen Fight 30 178 5347
10 Tove Hilmar Puds 20 178 3573
11 Mariann Jensen Chock 44 177 7798
12 Vivi Petersen BBK 42 17,7 7435
13 Jytte Thomsen BBK 36 177 6372
14 Martha M Jensen Center 42 176 7433
15 Birthe Martens Fight 44 175 7727
16 Annie Theis Exodus 44 175 7721 GEORG JENSEN og
17 Margit Bangsø Fight 44 175 7717 ELSE ANDERSEN top-
18 Hanne Henckel BBK 42 175 7380 ger listerne
19 Helle Nielsen Sisu 39 175 6826 amle Georg Jensen tog så igen
20 Lilly Schartau Puds 44 174 7678 toppen på denne uofficielle
21 Vera Olsen SAS 42 174 7331 landsrangliste. Georg har før

22 Joan Andersen CKC 42 174 7325 været nr. 1, og iøvrigt i de år

23 Inge Holm Sisu 42 174 7321
den er udarbejdet sjældent lig-
get påen plads mindre end nr.

24 Birthe Houg Dino 30 174 5245 10. Stærkt af den rutinerede
25 Bente Jensen ST 24 174 4197 spiller, år efter år at være på

26 Aase Gissel Exodus 44 173 7649 toppen.

27 Solveig Petersen BK65 42 173 7292
Sisu er iøvrigt rigt repræsente-
ret i toppen. 1,2 og 3, 10 og

28 Clara Plichta Center 36 173 6243 13 er fra denne stærkt spilende

29 Kathe N Christensen SBK 36 173 6229 klub, og SBK følger også her

30 Ruth Andersen Samson 50 171 8588 udmærket med med folk på 4.,

31 Lissie Nielsen Centr 50 171 8572
6., 8. og 17. pladsen.

32 Jette Hansen Stenh. 44 171 7567
For også her at kunne udlede
en lille statistik over, hvem der

33 Margit Nielsen Chock 44 171 7564 er stærkest på papiret unions-
34 Birgit Nielsen Viking 44 171 7563 mæssigt kan vi oplyse følgende

35 Tove Nielsen Hot Sp. 44 171 7543 repræsentation på listen:
KBU 58

36 Lissie Carlsen Heller. 42 171 7214 JBU 33
37 Gurli Pedersen Starlet 42 171 7209 SBU 9
38 Anni Grete Nielsen Storno36 171 6179 FBU O
39 Wicki Øland P Puds 30 171 5148 Hos damerne er det Else An-
40 Ulla Kristiansen Spare T 24 171 4117 dersen, Puds, som med 182 er

41 Elsebeth Pederseh Slip 36 170 6145 øverstplacerede. Også damer-

42 Ulla Rydendal SAS 36 170 6130 nes rangliste præges af en stærk
klub, SAS, som er repræsente-

43 Bente Pedersen Slip 36 170 6145 ret på 3., 4. og 6. pladsen, me-
44 Jonna Oder CKC 39 169 6597 dens Sisu er med på 2. og 19.
45 Helga Tolstrup Bambola36 169 6118 pladsen. Puds tager sig foruden

46 Erna Jensen Centr. 30 169 5094 af 1. pladsen også af 10. plad-

47 Tove Madsen' Stenh. 44 168 7433
sen.

48 Inge Petersen Hook 42 168 7083 Unionsfordelingen er:
KBU 28

49, Ena Pagel Heller. 42 168 707'2. JBU 22
50 Maria Larsen Sisu 39 168 6582 SBU O
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Spænding i 1. Div.
i Sverige
Den l. division, som vel inter-
esserer danskere mest i Sverige,
er den, man betegner Gotaland-
divisionen. Den består af klub-
ber, som er hjemmehørende i
den vestlige del af Sverige.
Efter den sidste turneringsom-
gang er spændingen stor i den-
ne division. Ikke mindre end 5
klubber har lige mange point,
og det er Elbogen, Joker, Tia-
na, IFK Goteborg og Brand-
kåren som slås om retten til at
deltage i slutspillet mellem de
2 bedstplacerede i hver af de
4 grupper, l. divisionen er ind-
delt i.

Stort bowlingblad
I det sidste års tid er det sven-
ske blad iøvrigt vokset kolos-
salt i omfang. Gosta Zellen,
som nu er bladets hovedredak-
tør - kendt ganske godt af de
danske bowlere - har på fremra-
gende vis forstået at udbygge

et af Europas bedste bowling-
blade. Bladet er til orientering
for de, der ikke kender det, i
A4-format, og ofte på 40-50
sider.
Gosta plejer at prale med, at
der simpelthen ikke spilles een
eneste kamp i Sverige, uden af
den er med i Bowlaren, og det
betyder bl.a, at resultatoversig-
terne ofte optager 6 - 8 sider,
og omfatter hele landets man-
ge rækker.
I den senere tid er man gået
over til at trykke i Off-set, og
det har også lay-out mæssigt
pyntet svært på bladet, ligesom
der i stigende grad anvendes
billedmateriale til at friske op
på teksterne.
Bowlaren udkommer iøvrigt
24 gange om året - og de sven-
ske bowlere må abonnere på
det for at få nyhederne. Det be-
tyder et oplag på ca. 7000, alt-
så "kun" godt og vel det dob-
belte af det vi trykket bladet i
her i landet. Som før nævnt er
den ordning vi har med obligato-
risk medlemsblad en af de ting,
vore venner hinsidan gerne ville
efterligne, men indtil nu ikke
har fået genklang for hos de
bevilgende instanser i svensk
bowling.

Bowlarens medarbejdere er iøv-
rigt lønnet - undertegnede op-
nåede en gang den store lykke at
få tilsendt et forfatterhonorar
på 75,00 sv. kr., for en meget be-
skeden artikel, og i betragtning
af, at vi her i landet belaster
budgettet med kr. 200,00 år
pr. mand, er der grund til at væ-.

re lidt misundelige på svensker-
ne her.
Spændende TV-trans-
mission.
Den i sidste nummer omtalte
TV-transmission af kampen
mellem Birgitte Lund/Yvonne
Nielsson og Jan Donde/Ulf
Lonngren, som blev optaget den
15. januar og sendt i svensk TV
den 19., blev en spændende op-
levelse og fantastisk god propa-
ganda for bowlingen. Resulta-
tet skal vi ikke røbe her, da
kampen jo skal udsendes i dansk
TV en gang også, men kun gratu-
lere vore to unge deltagere med,
at de på så fremragende vis repræ-
senterede Danmark også ved
denne lejlighed.

Ewert Ekstrem er død.
En af svensk bowlings mest
kendte skikkelser i en menne-
skealder, Ewert Ekstrem, er død.
Han var hovedredaktør af det
svenske blad, Bowlaren, til sid-
ste år, og har i næsten 40 år
skiIdret svensk bowling j aviser
og eget blad. Ewert Ekstrem var
i sine unge dage en fremragende
bowler, og endvidere forfatter
af en af de bedst kendte instruk-
tionsbøger i Norden.
Jeres medarbejder havde den
glæde relativt tidligt at lære
Ewert at kende - og der er in-
gen grund til at skjule, at hans
måde at skildre bowlingen på,
og hans resultater af bladarbej-
det, har været en hjælp og in-
spiration i arbejdet med at lave
det danske blad. - jør

Der skal 3 til en
god gang .bowling:

DU SELV • Tip top anlæg og

6LOBETNOTTEN

ENGVEJ 171 - 2300 KØBENHAVN S - TLF. 01- 551433



i Frederikssund-
Bowling-Alliance
Repræsentantskabsmødet i Fre-
derikssund Bowling Alliance
havde samlet de tilsluttende
klubber for at gøre de første 3
måneders drift op, og planlæg-
ge det kommende års,
Forretningsudvalget havde lagt
op til en saglig debat om resul-
taterne og til, at klubbernes
repræsentanter som det afgøren-
de forum de er, ville have bidra-
get til, at der fortsat kan drives
fornuftigt halarbejde - et job,
som flere vil kunne bekræfte
er kompliceret og tidskrævende,
Der må være nogle blandt klub-
bernes folk - heldigvis kun et fåtal
som forveksler repræsentant-
skahsmøder i bowlingsporten
med rabaldervælgermøder, hvor
man kan kæfte op uden at skul-
le.stå til ansvar for det, man si-
ger og gør. Og sådanne var ved at
spolere hele sagen i Frederiks-
sund, Kun takket være besin-
dighed og stærk enighed i for-
retningsudvalget, suppleret
med en kraftig opfordring til
at kigge lidt på konsekvenser-
ne af al den "gaven op", betød,
at mødet kunne afsluttes no-
genlunde i ro og orden.
Vi må appellere et par klubber
til, frem tidigt at sende repræ-
sentanter, som forstår, at det
er et stort projekt der er tale
om, og ikke en hønsegård, hvor
den ene skal overgå den anden
med fjollede indlæg, som ikke
har noget med repræsentant-
skahsmøder at gøre. /
Fordi det ville være ansvars-
løst af forretningsudvalget at
tage konsekvensen af det chock
det var at høre på "de kroge",
fortsatte dette, suppleret med
indvælgenden af en ny kasserer
og ud valget ser nu således ud:
Formand Bjørn Vigeholm
næstformand J ohn Jørgensen
sekretær J ørn Jacobsen
kasserer Brian Lundberg
og Per Petersen er 5. medlem.
Til suppleanter valgtes Alex
Larsen og Per Breusch.
Regnskabet udviste et pænt
overskud, men det blev kraftigt
understreget, at kun på grund af

den positive holdning i klub-
berne og blandt-medlemmerne
til den frivillige og ulønnede
ordning i restauranten, var resul-
tatet muliggjort, og i en tid end-
nu må man se i øjnene, at ordnin-
gen skal fortsætte. Det er vor
opfattelse, at alle da også går
ind for dette, og er interesseret
i at hallen drives på den måde,
som hidtil nu er praktiseret.
Et par af lovene blev justeret,
bl.a. er der åbnet adgang for and-
re end klubber omkring Frede-
rikssund-hallen, til at være
medlemmer.
Palle Holst var dirigent.

- jør.

FINT LOTTERI
Onsdag aften, den 22. januar
kl. 20.30 i Rossini Bowlinghal,
var en aften ud over det sæd-
vanlige. Det varden aften, og
det klokkeslæt Bowlingklubben
FLINTSTONE ud trak hovedge-
vinsten i deres hid til største fød-
selsdagslotteri. Lodtrækningen
blev foretaget af klubbens hen-
rivende mascot Kako Stargaard
og overværet af KBU's formand
Helge A. Larsen.
Små 200 mennesker stod tæt
pakket i det lille lokale hvor
spændingen - og røgen - efter-
hånden blev mere og mere u-
udholdelig efterhånden som det
endelige nummer, tal for tal
fremkon. Den, der kan frem-
vise en lodseddel fra Flintsto-
nes lotteri, pålydende nummeret

150

vil ved at henvende sig til Kurt
Olesen i Rossini Bowlinghal
aftale nærmere, om udleverin-
gen af l stk. Farvefjernsyn!

Det spændende øjeblik,
hvor B.K. Flintstone's -
mascot, Kako, udtræk-
ker hovedgevinsten i
klubbens fødselsdags-
lotten: Erik Kruuse
Nielsen, t.u., og den
friske unge mand
med det vakse blik i
midten er såmænd
Mogens Nymann,
klubbens formand,
der ser efter, at alt
går rigtigt tiL
Det gjorde det.
Tekst "muggi"
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Roligt møde i vente
iK.B.U.
Onsdag den 12. februar behø-
ver ikke blive en dag KBU-klub-
berne helst ville ønske var over-
stået nu -,
Endelig ser det ud til repræsen-
tantskabsmødet i KBU ikke bli-
ver nogen marathonforestilling
med mere eller mindre ;,lang-
sommelige" debatter.
For det første er der ikke no-
gen "særlige" ting på program-
met og for det andet afvikles
mødet denne gang i Idrættens
Hus, hvilket vil sige, at mødelo-
kalet omfatter både talerstol
og mikrofon. Flere har på tid-
ligere møder opfordret KBU
til at henlægge mødet i et loka-
le med disse faciliteter. Det er
nu gjort og hermed skulle det
være klart, at mange af "de over-
flødige" taler helt udgår i år, og
dermed er der begrundet for-
modning om et kort og sagligt
repræsentantskahsmøde 1975.
Det er vel de færreste, der er in-
teresseret i lange, trælse møder-
men tingene skal da absolut dis-
kuteres grundigt frem og tilbage
og frem for alt sagligt alligevel,
understreger formanden for KBU,

A. Larsen.

lUlgeA.
Larsen
fortsæt-
ter, så-
fremt re-
præsen-
tanterne
er til-
fredse.

løvrigt ser det ud til, at kun be-
styrelsesmedlemmet Poul Ab-
rahamsen ønsker at trække sig
tilbage fra unionsarbejdet. Den
øvrige bestyrelse fortsætter så-
fremt repræsentanterne er ind-
forstået hermed.

-don.



LUBVEJVISER
S.B.K.
Bo Carlsen
Kronprinsesse Sofiesvej 8, 3 tv.
2000 F
BKSISU
William Raben
Rosenl. Alle 9 A
2720 Vanløse Tlf. 740054

BK TEL-STAR
Ejben Henriksen
Emdrup Vænge 135
2100 ø - Tlf. RY 8266

BK 65
Claes Jonssen
Søndervej 28
2750 Ballerup - Tlf. 971755'

CRAZY - Bowling Team
Karl Erik Marken
Finnegården 6,
2770 Kastrup

BBK
Hans Fauerholt
Plantevej 31
2860 Søborg - Tlf. Sø 830

BKCENTER
Erik Anton Hansen
Lundtoftegade 83, 3
2200 N - Tlf. ÆG 4767

B64
Jens Jensen
Valdemarsgade 37
1665 V -Tlf. 21 71. 48

GBK
Birger Christensen
Rødkælkevej 16
3660 Stenless - tlf 03-170654

BK HOOK
Povl Black
Rahbeks AII~ 20,3
1801 V - Tlf. 21 4569

BKJUMBO
Charles Pedersen
Egilsgade 9,5
2300 S - Tlf. 55 72 10

BKSTARLET
Gurli Pedersen
VOldparken 10,2
2700 Brh. Tlf. 60 2094

BK DINO
Kai Endahl
Hovedvejen 124,2 tv.
2600 Glostrup - Tlf. 45 59 69

BKSAS
Ernst Jensen
Skodsbøl Alle 6
2770 Kastrup - Tlf. 50 0439

BK FLINTSTONE
Mogens Nymann Andersen
Stadionvej 29, st th.
2600 G lostrup - T If. 45 33 12

HERLEV BK
Viggo Hansen
Stations Alleen 36, st B
2730 Herlev - Tlf. 94 52 56

HEL.LERUP
Hermann Carlsen
Kronprinss. Sofiesvej 8, 1
2000 F - Tlf. 1041 87

BK KVIK
Børge Pedersen
Abjergvej 8 C
2720 Vanløse - Tlf. 74 22 08;

BK VIKING
Leif Hansen
Tornerosevej 7
2730 Herlev - Tlf. 949894

BRH. SPORT 66
Karl Kristensen
Kanslergade 1, st.
2100 ø - Tlf. TR 7787

VB.K.66
Arne O ugtvig
Ourøgade 16
2100 ø - Tlf. 01- 29 8104

JOKER
Bent Pedersen
Voldparken 10,2
-2700 Brh. - Tlf. 60 20 94

LKNES
Ole Barfod
Sandbygårdsvej 13, 1 tv
2700 Brh, - Tlf, 60 73 69

V.S.K.
Pier Nilsson
Jernagervej 34
2650 Hvidovre - Tlf. 75 5526

C.K.C.
Solveig Øelund
Husumvej 35
2700 Brh. - Tlf. BE 3628

ROSSINI BK
Poul E. Petersen
Kirstinedalsvej 18,2 th.
2500 Valby - Tlf. VA 9577
BK38
Børge Andersen
Maskinmesterbol igen
"De gamles By"
Nørre Alle 41 - 2200 Kbh N.
Telf. 01 - 39 0518
V.K.B.
Finn E. Pedel :,~;:
Jens War'mingsvej 44
2300 S - Tlf. 01 - 55 71 56

R.K.B.K.
Tove Brandtberg
Mellemvangen 44
2700 Brh. -Tlf. BE 1123

ICOPAL
Poul Mortensen
Heimdalsgade 2 B, 4 tv.
2200 N - Tlf. 91 55 22

PARTNER
Erik S. Jørgensen
Kløvertoften 68
2740 Skovlunde - Tlf. 91 77 87

DACE B.K.
Leif Jansmark
Paludan Mullersvej 2
1815 V o

BK TV - RINGEN
S. Olsen
Forchhammersvej 24, 2 th.
1920 V - Tlf. 35 99 38

J. B. U.
BK KAMMERATERNE
Poul E. Mølgaard
Søndervangen 372
8260 Viby,J.
B.K.PUDS
Arnt Gertsen
Rosenkransgade 8, kld.
8000 Arhus C.

S. B.U ..
BK THOR
Benny Holm
Engvej 26
3550 Slangerup - Tlf. 33 3216

BK HUGIN
Bjarne Søgaard
Hasselvej 8
3600 Fr.sund - Tlf. 31 1921

BK LR64
Valter Schliiter
Ingridvej 7
3550 Slangerup - Tlf. 33 30 25

BKSTRIKE
Jørgen Jacobsen
Linderupvej 11
3600 Fr.sund - Tlf. 31 2671



set,
sketog
sLAEr

MOGENS LUND - far til hende
I ved nok - var tæt på at blive
familiens næste 'I'Vvstar.
Mogens slog 1150 i den indle-
dende runde til årets TV-mes-
terskab, men måtte bøje sig,
skønt 2 andre resultater på
1150 gik videre. Mogens havde
for få strikes ... og blev 17.
mand, Tillykke med dit pæne
resultat alligevel.

POVL BLACK - tidligere
aktivt medlem af GMI iKBU
og i en periode tillige formand
for klubben er atter at finde
på en formandsliste. Det er dog
ikke GMI, der har fået glæde
af Povl's organisatoriske evner.
Det er såmænd Hook, som i al
stilfærdighed har skiftet den
mangeårige formand, Ralf Don-
de ud med Povl Black som
kom til klubben for snart 2
år siden.
Ralf Dondes arbejde indenfor
forbundet er den direkte årsag
til formandsskiftet. Det var
simpelthen umuligt for R.D. at
køre begge dele. Men Hook har
absolut fået en værdig afløser
i P.B. Held og lykke!

HELGE HANSEN - tidligere
medlem af populære Tel-star
og nu at finde i Viking/KBU's
rækker - har fået forlænget
sin karantæne på 3 måneder
med indtil videre 6 uger. Det
er hverken union, klub eller
forbund, der har forårsaget
Helge den ekstra lange karantæ-
ne, men en hånd, der efter et
kedeligt og ret så alvorligt u-
held på arbejdspladsen, er bun-
det ind "fra top til tå".
Helge vender frygteligt tilbage
til banerne så såre lægen tilla-
der "karantænen" sluttet.

CONNIE ZELLER - medlem af
en af KBU's helt nye klubber,
imponerede alle venner og ,,fjen-
der" i den indledende runde til
årets TV-mesterskab.
Conni (der spiller i Winblad)
placerede sig til zone-finalen

ved at slå 111Oover de 6 serier
Det er virkelig strålende af så
ny en "turneringsspiller"_ Vi
ønsker tillykke og held frem-
over.

P.V. - også kaldet "Posta Vene-
zuela" (Venezuelas Postvæsen)
arbejder ikke altid lige hurtigt.
Det har Jan Donde, vor World-
Cup deltager fået at mærke på
nærmeste hold.
Jan, som under opholdet i Ve-
nezuela, var meget flink til at
sende postkort hjem (det synes
han da i hvert fald selv) er ble-
vet ringet op af flere famielie-
medlemmer indenfor de sidste
par dage, som hjerteligt har
takket for hilsene. Kortet der
var dateret den 17. november
er netop kommet frem til de re-
spektive adresser i Danmark.
Altså "kun" 2 måneder efter de
var lagt i postkassen i Caracas
i Venezuela .. "T Så egentlig ar-
bejder det danske postvæsen u-
sandsynligt hurtigt - sammen-
lignet med f.eks. Venezuelas.

LARS HORNUNG - højest
slående i øst ved indledende
runde til Tv-mesterskabet, af-.»
sluttede sin gode fight med en
serie på 297. 11 strikes i række-
følge; og så ikke få den sidste
hjem, det var ærgerligt.
Han tog det naturligvis som
en mand, og' må trøste sig med,
at også den sidste kugle havde
den rigtige retning, men ak,
manglede al form for effekt og
efterlod splitten 5-10.

TORBEN WURTZ - jydsk re-
daktør iBowleren, deltager for
øjeblikket i et regnskabskursus
i Århus, og har måttet sige fro.
idette nummer. Vi håber de
jyske bowlere tilgiver dette,
og kan oplyse, at Torben ven-
der frygteligt tilbage i næste
nummer. De forgangne 14 dage
har jo heller ikke været så be-
givenhedsrige, som vi kan for-
vente de næste bliver, så skaden
er knapt så stor. Pænt af Tor-
ben at gå på kursus i et tids-
punkt, hvor han kan slappe lidt
af bowling-blad-mæssigt!

KAJ LEVI - forhenværende
frygtet bowlingspiller, medlem
af KBK 1940, er startet op i-
gen, og deltager bl.a. i SBU's
parturnering i Frederikssund.
Kaj er D-spiller, og nyder som
sådan godt af sine bowlingegen-
skaber , som for flere år siden,
nærmest i bowlingens barn-
dom, gjorde ham til en af lan-
dets bedste bowlere. Han har
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deltaget 2 gange i TV-finale og
vundet den ene. Rart at se ham
i aktivitet igen.

WERNER SIWERT - også en
af de [orhåndtiærende, har også
fundet udstyret frem igen, og
er begyndt på aktiv bowling.
Han og hans kone, Henny, har
tilsluttet sig Strike/SBU, og
det har glædet mange at se
dem tage fat. Ikke for at forklej-
ne Werner på nogen måde, så er
Henny 's tilbagekomst absolut
en styrkelse af klubben og
unionen. Hendes resultater her
efter de mange års pause, er op-
muntrende, og når·..hendes træ-
ningstilstand kommer i toppen
igen, vil hun være blandt de
bedste i landet. Hvem de er ?
Såmænd dem, som i sin tid byg-
gede Frederikssund Bowlinghal
og var drivkraften bag starten af
al bowling i SBU.

•

Hvis din klub
eller kreds
skal have
et stævne ....
så prøven annonce
i dit eget blad,
BOWLEREN

Indlysende
fordele:
meddelelsen kommer
UD TIL ALLE
det betyder, at der
bliver
STØRRE DELTAGELSE
og det
HJÆLPER ØKONOMIEN
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KØBENHAVN
HERRER
SERIE 1
Viking 6204
Sisu 6621
VSK 5825
Hook 5686
Hellerup 6868
BBK 5959
1. Hellerup2. Sisu
3.BBK
4. Viking
5. Hook
6. VSK

SERIE 2
Shoot
GBK
Herlev
Tel-star
Jumbo
Partner
1. GBK
2. Partner
3. Shoot
4. Herlev
5. Jumbo
6. Tel-star

SERIE 3
Kvik
Dino
KBK 1940
Sisu
BKK 38
VBK

39116 12
38706 8
37600 4
37117 4
37072 4
36762 4

5890
6154
6180
4241
6089
6114
37736 12
37407 8
37092 8
37165 6
35475 2
31259 O

5987
6372
5828
6269
5594
5719

1. Dino 37799 12
2.S~u 37344 10
3. KBK 194035199 6
4. BKK 38 34874 4
5. Kvik 35447 2
6. VBK 34204 2

SERIE 4
GMI
BK 65
Shoot
Brh. sp.
Flintstone
VBI68

ikke mødt
5817
5623
5747
6258
5740

1. Flintstone 37070 12
2. VBI 68 35623, 6
3. Brh. sp 66 32640 6
4. GMI 29178 6
5. BK 65 34789 4
6.S~oot 34233 2

SERIE 5 A
VKB
Trotterne
B 64
SAS
LK-NES
SBK

SERIE 5 B
Hellerup 6128
Spare-Time 6295
Rossini 5509
Alea 5929
BBK 5894
Sisu 5537
1. Spare Time38150 8
2. Hellerup 37523 8
3. Rossini 35977 8
4. Alea 35604·6
5. BBK 36149 4
6. Sisu 35946 2

SERIE Al
Partner 5207
ATI 5934
Coea-Cola 5960
Dino 6046
Gutenbh. 5757
Hook 5870
1. ATI 36252 12
2. Gutenbh. 36354 8
3. Hook 35782 6
4. Coca-Cola 34960 6
5. Dino 34979 4
6. Partner 31689 O

SERIE A 2
Crazy
Storno
Viking
leopal
Flintstone
BKK38
1. Viking
2. Flintst.
3. Storno
4. Crazy
5"BKK 38
6.lcopal

1.Trotterne
2. LK-NES
3. SAS
4.SBK
5. B 64
6. VKB

SERIE A 3
Crazy
Center
Viking
Philips

~~I,,::jene

6261
5739
4749
6003
6161
5538

1. Crazy 37081 12
2. Sporveiene35718 8

5609
6201
5975
6337
5999
6413
36745 10
37261 8
35900 8
36327 6
36208 4
18930 O

5532
5310
5715
5051
5684
5367
35414 12
35596 20
33276 6
32819 6
:31258 2
31100 O

SERIE B 2
Joker 6593
Sporvejene 5788
BK 65 5829
SAS 5948
Hellerup 5162
Gutenbergh. 5748

1. Joker 31124 10
2. SAS 28847 8
3. Gutenberg.27879 6
4. Hellerup 26795 4
5. Sporvej. 26608 2
6. BK 65 26817 O

SERIE B 3
Alea
Center
Hakoah
DVL
Posten
Esso
1. Posten
2.DVL
3. Esso
4. Alea
5. Center
6. Hakoah

3. Philips
4. Center
5. Herlev
6. Viking

SERIE A 4
BBK
SAS
Hellerup
Valby
GBK
VSK
1. BBK
2. Hellerup
3. Valby
4. VSK
5. GBK
6. SAS

SERIE B 1
Rødovre
Dace
Stjernen 72
Valby
b 64
Brh. sp.
1. Daee
2. Stj. 72
3. B 64
4. Valby
5. Rødovre
6. Brh. sp

SERIE B 4
VBI68
Joker
Mars
Sebo
ATI
B 64
1. Sebo
2. B 64
3. VBI 68
4. Mars
5. ATI
6. Joker

SERIE Cl
LK-NES
Kærnen
KBK 1940
Jumbo
VBK
Daee
1. KBK40
2. Kærnen
3. LK-NES
4. Dace
5. Jumbo
6. VBK

35262 6
35277 4
34685 4
32900 2

5902
5658
5740
5766
6075
5883
35207 12
35038 8
34510 6
34835 6
34265 4
33850 O

5322
5854
6054
5208
4951
4961
29936 10
29943 8
27650 4
25585 4
26745 2
23953 2

5571
5049
4781
5905
5815
5412
29188 8
28901 8
27968 6
27443 6
26326 2
25939 O

5241
5126
5405
5885
5566
5604

29968 10
26614 8
26664 6
26893 4
26662 2
25752 O

5578
5606
5486
4135
2505
4977
29272 10
26308 8
27665 6
24823 4
24204 2
11558 O
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SERIE C 2 JYLLANDSSERIEN SERIE I - VIBORG
Fox 5226 12/1
StJtrrnen 72 5947 HERRER St II 5966
Posten 4946 Bjørnene 5911
Zenith 5210 SERIE I - HERNING Op-Ned 6078
Trotterne 5478 Top 10 6231 Twenty F II 6241
044 5969 Radiser II 5917 Pub 5393

Stj.67 6381 ST III 5542
1. 0. 44 29525 10 Top 10 6099 19/12. Stj. 72 27619 8 Fight 5940
3.Fox 26075 6 HBC II 5898 St III 5682
4. Zenith 25876 4

ST II 6299
5. Trotterne 26195 2 1. Stj. 67 51546 16 Pub 5779
6. Posten 24828 O 2.T~10 47431 8 twenty F 6512

3. F· t 45688 8 Op-Ned 5835
SERIE C 3 4. H C II 45845 6 Bjørnene 5706
Quark 5473 5. Radis. 44096 2
DLG 5353

1..Twenty F 65693 20
2. O~-Ned 65916 16

DDT 5029 3. S II 65963 16
Miele 5437 4. BJtrnene 65343 10
FH 65 6006 5. S III 60724 4
Hook 5247 6. Pub 61860 OSERIE I - ARHUS
~. FH 65 28622 8 11.-12.jan SERIE II - ALBORG
•Quark 27433 8

3.DLG 27542 6 Top 5 5556 11.-12. JAN
4. Hook 27356 6 Centrum II 6325 Chock III 5609
5. Miels 27330 2 Exodus 6159 Cimbrer III 6151
6. DDT 24185 O Puds II 5820 Nuser 5629

JTI 5766 Stenh. IV 5606
Samson 6065 Five o·CI. II 5817

KØBENHAVN Amici I 6220 ABV II 4312
SIF 3534 ABC 5630

DAMER Amici II 6266 MBC 6121

SERIE 1 Slip 5846 19. JAN.
SBK 5278 19. jan. Nuser 5665
Dino 5514 Slip 5748 Cimbrer III 4987
BBK 5274 Top 5 5798 Stenh. IV 5128
Jumbo 4001 SIF 5207 ABV II 5361
CKC 5418 Amici II 6074 Chock III ikke m
B 64 5106 Puds II 6046 ABC 5517

1. Dlno 33948 12 JTI 5978 Five o·CI. II ikke m
2. SBK 32532 6 Exodus II 6029 MBC resultat
3. B 64 32355 6 Centrum II 6357 1. Cimbr.III 60133 18
4.BBK 32321 6 Amici I 6332 2. ABC 56393 14
5.CKC 31989 6 Samson 6155 3.MBC 52559 14
6. Jumbo 28219 O 4. Five o·Cl.II61651 10

~. Amici I 77135 24 5. Nuser 62525 8
SERIE 2 . Amici II 76992 18 6. ABV II 50693 6
Storno 5400 3. Centr.II 73520 18 7. Stenh. IV 54414 4
Hellerup 5082 4. Exodus II 72662 18 8. Chock III 47362 45. Puds II 77988 14
Sebo 5763 6. Samson 72793 14Shoot 5475 7. Slip 77389 10
LK-NES 5463 8. TOf 5 74864 6
Sisu 5422 9. JT 74357 2 SJÆLLANDSSERIEN
1. Sisu 34604 10 10. SIF 68875 2
2. LK-NES 33605 8

HERRER
3. Storno 32057 8 Strike 60634. Sebo 33764 6
5. Shoot 31789 4

Hugin 6100
6. Hellerup 30223 O SERIE 1- ALBORG FBK 70 6263

11.,-12.jan.
LR64 5933

SERIE 3 5905 Thor result.
CKC 4484 FIUtger II Fortun ikke modt.
Philips 5496 Stri e II 6267
Spare Time 5677 Five o·CI.1 6399 1. FBK 70 44048 14
Rossini 4934 Chock I 6151 2. Fortun 37732 10

Tino 66 5135 Stenh. III 6213 3. Hugin 43285 8
Chock II 5991 4. Thor 37407 8

Alea 5651 5. Strike 40732 2
1. Philips 34656 10

ABV I 6065 6. LR64 39991 2
2. Spare '1:. 34557 10

The GUnn. 5659 7. Nesa 36026 2
3. Alea 33738 8 19. JAN: HERRE A-RÆKKE4. Rossini 31764 6
5. Tino 66 30476 2

Stenh. III 6122 Hugin 3707
6. CKC 28475 O

Strike II 6180 Fortun 3470
Fliigger II 5973 FBK 70 3940

SERIE 4 Five o·CI. I 5963 KTH 74 I 3423
RKBK 5121 ABV n 6311 Thor I 4005
5porvejene 5532 Chock I 6113 Strike 2654
Trotterne 5000 Chock II 5733 KTH 74 II 3068
Dace 5363 The. Gunn. 5964 Thor II 3368
Pepsi 5091 1. Stenh. III 62261 14 1. Thor I 4005 2Center 4683 2. Five o'CI. 61670 14 2. FBK 70 3940 2
1. Sporvejene31855 10 3. Chock I 61566 14 3. Hugin 3707 2
2. Dace 31701 6 4. Strike II 60560 14 4. Thor II 3386 2

~: ft'if~iK 31410 6 5. FI~er II 59892 10 5. Fortun 3470 O
30831 6 6. AB I 60369 8 6. KTH 74 I 3423 O

5. Trott. 30595 6 7. Chock 59699 4 7. KTH 74 II 3068 O
6. Center 29351 2 8. The Gunn. 44372 2 8. Strike 2654 O



Hvor er det let .
Rossini har det hele i en bygning: en dejlig bowlinghal
med 16 hurtigtarbejdende maskiner, cafeteria i hallen,
gode omklaedningsforhold og termostatstyret klimaan-
læg, som gør opholdet i hallen til en fornøjelse.
Men ikke alene det ....
ROSSI NI er også et luksushotel i økonomiklasse - dej-
lige, komfortable værelser med toilet og bad, pub og
hyggelig restaurant, smagfulde selskabslokaler, sauna til
fri disposition og (naturligvis) masser af P-plads!
Spørg efter vore specielle bowler-rabatter!
I vintersæsonen tilbyder vi bowlerne ophold på Rossini
til rent ud sagt BUNDPR ISER.
Tag os med på råd, når De skal arrangere Deres næste
bowlingkamp.

~

f!%1ow4Æ:r/
GL.JERNBANEVEJ 27 - 35 - 2500 VALBY

TELEFON 01 - 46 77 38

Reserver NU
plads
til klubbens
næste
arrangement

Frederikssund
Bowlinghal

Kocksvej 23 - 3600 Frederikssund
Tlf. - Hal: 03-31 1919

Restaurant: 03-31 3690
Aben: mand. - fred.: fra kl. 17.00

lørd.: fra kl. 12.00
send.: fra kl. 10_00


